令和３年５月１７日

保護者 様

岩出市立上岩出小学校

   校 長  向竹 照子

「上小スポーツの日 2021」開催の案内とご協力のお願いについて

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は、本校教育の充実発展のために、ご支援ご協力をいただき誠にありがとうございま

す。

  さて、昨年度より春季運動会に代わる運動大会として、「上小スポーツの日」を学年別に

実施しています。今年度についても、新型コロナウイルス感染症対策として、下記のとおり

２部制で実施しますので、ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時  令和３年６月５日（土） 【予備日：６月６日（日）】

学年 保護者入場時刻 児童競技時間（予定）

１・３・５年生 ８：３５～

（赤の健康観察票が必要）

９：００～１０：２０

２・４・６年生 １０：３０～

（青の健康観察票が必要）

１０：５０～１２：１０

    ※実施判断は６：３０頃に行い、雨天順延の場合は岩出市安心・安全メールで

お知らせします。雨天順延の場合は、６月６日（日）に実施します。

    ※児童の皆さんは、８：１５までに登校してください。また、競技時間以外に

     ついては、各教室で授業を実施します。全学年とも、下校時刻は１２：４０

     頃の予定です。

    ※保護者入場時刻以前には入場できません。入場時刻までは来校しないように

ご協力をお願いします。

※雨天順延の場合は、下記の表の通り変更になります。

※５日（土）～７日（月）の３日間で「上小スポーツの日 2021」を実施できない

場合は，改めて開催の可否についてお知らせします。

 ５日（土） ６日（日） ７日（月）

予定通り土曜日実施の場合 スポーツの日 休 日 振替休業

日曜日に順延した場合 休 日 スポーツの日 振替休業

土・日曜日とも雨天の場合 休 日 休 日 スポーツの日

（雨天時午前中授業）

２ 場 所  上岩出小学校運動場

３ 参観制限について

○ 参観については、１家庭につき２名までとします。

○ 参観される方は、ご家庭で朝の検温を行い、マスクを着用してください。

○ 後日、児童を通じて「上小スポーツの日 2021」のプログラムを各家庭に配付しま

す。１・３・５年生は赤色、２・４・６年生は青色のプログラムを配付します。

プログラムにある健康観察票を切り取って必要事項を記入していただき、当日持

参・提出してください。

○ 入場の際、サーモグラフィーによる検温を実施します。37.5℃以上の発熱が認め

られた場合は、参観をご遠慮いただきます。

○ ご自分の子どもさんの競技時間のみ参観をお願いします。ただし、前半・後半と

もに自分の子どもさんがいる場合は、両方とも参観していただけますが、前半終

了後、一旦運動場からご退場いただきます。前半の入場時には赤色の健康観察票、

後半の入場時には青色の健康観察票を提出してください。

○ 一旦退場されますと、再入場はできません。

４ 参観についてのお願い

○ 必ず、徒歩で来校してください。駐車場・駐輪場はありません。また、学校周辺

での駐車・駐輪は近隣の方々への迷惑になりますので絶対にしないでください。

○ 正門より入場していただき、運動場南側（大池側）の門より退場してください。

（正門からは退場できません。）

○ 観客席では、立ち見でお願いいたします。

    （運動場配置図の保護者観覧席にて参観してください。）

○ トイレは、体育館のトイレを使用してください。

○ 競技の参観のみで、校舎内の授業参観はできません。

○ 校内は全て禁煙となっております。喫煙等はご遠慮ください。

○ ご不明な点がございましたら、学校までお問い合わせ下さい。